

gade Hensland med Betalingen af deres Andele i nævnte Udgifter i 5 Mar.

Efter den med Grundeierne langs den vestlige Side af Stien ved Studsgadesport under 4de November 1870 af Byraadet approberede Overeenskomst er det indrømmet disse at maatte betale de Beløb, enhver af dem bliver skyldig, med $\frac{1}{6}$ i Juni Termin 1871 og ligeledes med $\frac{1}{6}$ i hver paafølgende Halvaarstermin.

Samtlige Beløb blive at forrente med 4 p. Ct. i Henshold til Byvedtægtens § 41.

Mødet den 12te October.

^{80-81/1867.} I Anledning af en Forespørgsel fra Vandværksudvalget, om der var Noget til Hinder for at antage en dobbeltvirkende Maskine fra Kitson & Co. i Leeds, uagtet Specifikationen og Contracten forudsætte to enkeltvirkende Maskiner, besluttede man at svare, at man ikke har fundet Noget til Hinder herfor. (Se Mødet den 26de October.)

^{87/1871.} Man afflog et Andragende fra dHrr. Birch og Thorsten om Understøttelse til Udgivelsen af en Veiviser for Aarhus Kjøbstad.

^{68/1871.} Til nærmere at forhandle med Navigationslærer Møller om Drettelsen af en Navigationsffole heri Byen nedsatte man et Udvalg bestaaende af Borgmesteren, Kraiberg og Spliid. (Se Mødet den 2den November.)

^{87/1871.} Man bevilgede et Andragende fra Rebslager Guldmann om, at hans Plads ved Kystveien maa overdrages til Comiteen for Drettelsen af en Badeanstalt med Ret til Bebyggelse og Facaderet imod Kystveien.

^{192/1871.} I Anledning af en Anmeldelse fra J. Christensen om at ville opføre en ny Bygning paa Matr. Nr. 6, Rosenfrank's Toft, havde Brolægningss- og Veitudvalgene foreslaaet følgende Foranstaltninger iværksatte med Hensyn til Vandafløbet fra de paatænkte nye Bygninger langs Veien ved bemeldte Toft:

1. at en Kendesteen for Overfladevandet fra Tag og Gaard lægges i en Afstand af 4 Alen fra Byggelinien;
2. at denne Kendesteen lægges med runde Steen og føres ud i den nordlige Deel af Kendesteinen i den Deel af Fredensgade, der fører forbi Rosenfrank's Toft;
3. at Faldet bestemmes ved en lige Linie fra Overfjørjelen ned til Jørgensen's Sommerplads til Bunden af bemeldte Kendeesten;

4. at en bred Kinnakulla-Kendesteen lægges over Fortouget istedetfor det sædvanlige Kendesteensbrædt;
5. at Undergrundsvandet ledes i Drainrør til Hovedgrøften paa Amtmandstøften;
6. at Nørene lægges imellem Byggelinien og ovenomtalte Kendesteen, og
7. at Nørenes Udløb holdes en Aen over Bunden af Hovedgrøften paa Amtmandstøften.

Byraadet tiltraadte de gjorte Forslag som interimistiske Foranstaltninger, hvorom Underretning vil være at meddele Brolægningsudvalget og Brolægningscommissionen.

^{197/1871.} I Dereensstemmelse med Markudvalgets Indstilling bifaldt man, at 10 Tdr. Land i Oldjorden, som vare bortleiede til Olbrytter J. Petersen, efter dennes Ønske maatte overdrages i Leie til M. Olsen paa samme Betingelser som hidtil.

^{200/1871.} Man tilendebrogte første Behandling af Communes Budget for 1872. (Se Mødet den 19de October.)

^{202/1871.} Efter Politimesterens Indstilling bevilgede man Patrouillebetjent Tøiberg et Honorar af 35 Rd. for Tilsynet med Koppelazarethet i 1871.

^{206/1871.} Foranlediget ved en Skrivelse fra Gasværkskassereren, om Communen, forinden Nørene til Vandværket nedlægges i Gaderne, vilde træffe Dereenskomst med Gasværkscompagniet angaaende mulige Beskædigelser paa Gasrørene m. v., besluttede man at svare, at man ikke fandt Anledning til at forhandle med Compagniet, førend Nørnedlægningen er begyndt, i hvilket Fald Udvalget for Vandværket er bemyndiget til at varetage Communes Tarv.

^{207/1871.} Man anbefalede et Andragende fra Bestyrelsen for Spare- og Laanekassen for Haandværkere og Industridrivende i Aarhus om Begunstigelser med Hensyn til Stempelpapir.

^{208/1871.} Man anbefalede et Andragende fra Firmaet Adler, Wulf & Meyer om Nedsættelse af Havneafgiften for Palmenøddefjerner. (Se Mødet den 2den November.)

^{215/1871.} Man vedtog i Anledning af et Andragende fra Grosserer Broge om, at en hos ham for Communeskatter for 1ste Halvaar d. A. foretagen Udpantning maa bortfalde, at meddele Ræmneren, at man uden at bortgive sin Ret i Realiteten mod Hr. Broge ikke havde Noget imod, at Udpantningen bortfaldt.

Mødet den 19de October.

— Da der fra Communalbestyrelsen i Stockholm var modtaget